De bonorum possessione.

12. *Julianus lib. 21 Digestorum.*

Si servus communis, tuus et Titii, à pupilla tua te auctore aliquam rem per traditionem acceperit, tota ad Titium pertinebit Marcellus notat : nam quodcumque ad omnes dominos non potest pertinere, id pro solido ad eum, cui acquiri potest, pertinere veteres comprobaverunt.

De servo communi tutoris, et extranei.

13. *Idem lib. 21 Digestorum.*

Impuberes tutore auctore obligantur, etiam si taceant : nam cum pecuniam mutuum acceperint, quamvis nihil dicant, auctoritate tutoris interposita tenentur. Quare etsi non debita pecunia his personis soluta fuerit, quamvis tacerint, interposita tutoris auctoritas sufficit, ut conditione teneantur.

Si pupillus taceat.

14. *Idem lib. 31 Digestorum.*

Non multum interest, abfuerit tutor, cum negotium contraheretur, an praesens ignoraverit, quale esset quod contraheretur.

De absentia, vel ignorantia tutoris.

15. *Marcianus lib. 2 Regularum.*

De iudicio accipiendo, et intendendo.

Accipientis et edentis iudicium idem tutor auctor utrique fit. Sed hoc utrum ita est, si bis auctor factus est, an et una auctoritas sufficiat eo animo, ut ad utrumque pertineat? Dubitat quidem Pomponius: sed fortiter defenditur, sufficere unam auctoritatem.

16. *Paulus lib. 1 ad Legem Æliam Sentiam.*

De tutore cæco.

Etiam si tutor cæcus factus sit, auctor fieri potest.

17. *Idem lib. 6 ad Edictum.*

Si tutor nolit auctor fieri.

Si tutor pupillo nolit auctor fieri, non debet eum prætor cogere: primum quia iniquum est, etiamsi non expedit, pupillo auctoritatem eum præstare: deindè etsi expedit, tutelæ iudicio pupillus hanc jacturam consequitur.

18. *Idem lib. 1 ad Plautium.*

De delegatione, de procuratore dando, de eo quod pertinet ad tutorem.

Potest pupillus tutore auctore debitorem suum Titio delegare. Sed cum tutor debet pupillo, dicendum est, neque delegari eum, neque procuratorem adversus tutorem dari ipso tutore auctore posse: quia futurum sit, ut auctoritate sua liberetur.

19. *Idem lib. 9 Responsorum.*

De curatore impuberi dando.

Curatorem etiam impuberi dari posse: sed ad ea quæ solemnitate juris desiderant explicanda, tutore auctore opus esse.

20. *Scævola lib. 10 Digestorum.*

De divisione hereditatis, de subsignatione tutoris.

Inter pupillos paternæ hereditatis divisio facta est præsentis tutore, sed non adsignante instrumento divisionis. Quæsitum est, an ei stari oporteret? Respondit, si tutor auctor fuisset, non idcirco minus standum esse divisioni, quod non adsignasset.